公告编号：2017-021

1

证券代码：871274        证券简称：硅普搪瓷       主办券商：国联证券

江阴硅普搪瓷股份有限公司

关联交易公告

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易

（二）关联方关系概述

本次交易的出让方：江苏硅普太阳能热水设备有限公司（以下简称江

苏太阳能）。

    本次交易受让方：江阴硅普搪瓷股份有限公司（以下简称硅普搪

瓷）。

     本次交易事项：硅普搪瓷拟向江苏硅普太阳能购买剩余的生产搪

瓷水箱的钢板、辅助材料和成（半）品。

（三）表决和审议情况

2017 年 10 月 27 日，公司董事会召开第一届董事会第九次会议，

审议通过了《江苏硅普太阳能热水设备有限公司向公司转让钢板和库

存的关联交易》的议案，并提交股东大会审议。

议案表决情况：同意票 3票，反对票 0票，弃权票 0票。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2017-021

2

回避表决情况：本议案涉及关联交易事项，余献忠、陈鸿美为本

议案关联董事，回避对本议案的表决。

（四）本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次购买无须政府有关部门特殊审批，经公司股东大会通过后，

总经理与江苏硅普太阳能热水设备有限公司签署购买协议，协议于签

署当日生效。

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

关联方姓名/名称 住所 企业类型 法定代表人

江苏硅普太阳能热水设

备有限公司

江阴市临港开发

区申港街道移山

路 8号

有限责任公司 许金锋

（二）关联关系

本次交易属偶发性关联交易，公司董事长余献忠是江苏硅普太阳能热

水设备有限公司的控股股东。所以构成关联交易。

三、交易协议的主要内容

江苏硅普太阳能热水设备有限公司向公司转让钢板和库存，具体明细

如下:

编号 品名 金额（元）

1 钢板 938698.34

2 原材料库存 97028.32

3 成品库存 980357

4 合计 2175662.38

公告编号：2017-021

3

四、定价依据及公允性

（一）定价政策和定价依据

成交价格是依据江苏硅普太阳能热水设备有限公司的原来的购

进价格而确定的，本次交易定价公允，没有损害公司股东利益。

五、该关联交易的必要性及对公司的影响

（一）必要性和真实意图

本次购买江苏硅普太阳能热水设备有限公司的剩余原材料是着眼

于公司的长远利益出发所作出的慎重决策。能使本公司在最短时间内

生产热水器搪瓷水箱，为公司带来很大的收益。

（二）本次关联交易对公司的影响

本公司将充分利用自身销售生产搪瓷釉的优势，加强科技创新，

不断研发搪瓷水箱专用瓷釉，提高搪瓷釉的质量，加强搪瓷水箱的生

产工艺改进，出新品、出精品，从而延长搪瓷水箱的使用寿命，使产

品质量始终处于国内领先地位，促使硅普搪瓷稳步快速发展。

六、备查文件目录

江阴硅普搪瓷股份有限公司第一届第九次董事会会议决议

江阴硅普搪瓷股份有限公司

董事会

2017年 10月 27日